АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.09.2010
	№68

О порядке подготовки и обучения
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 №841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 04.09.2003 №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а так же в целях совершенствования подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и предотвращения пожаров и гибели на них людей из-за нарушений пожарной безопасности в жилье и на производстве.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно Приложению 1.
1.2. Начальнику штаба ГОЧС осуществлять методическое руководство, координацию и контроль за подготовкой населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
1.3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности обеспечить широкую пропаганду знаний в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с применением новейших технологий доведения информации, в том числе с использованием средств массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника штаба сельского поселения Зубова В.В..

Глава Новоалександровского

Сельского поселения                                             С.А. Пархоменко
Приложение
к постановлению

Главы Новоалександровского

сельского поселения

№58 от 04 октября 2007 г.

Порядок

Создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением Главы Азовского района от 06.10.2003 №936 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
2. Резервы материальных ресурсов для ликвидации ЧС создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения ЧС и включают продовольствие, пищевое сырье, медицинское имущество, медикаменты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы.
3. Для ликвидации ЧС создаются:
- местные резервы материальных ресурсов;

- резервы материальных ресурсов организаций.
4.Резервы материальных ресурсов для ликвидации ЧС создаются для ликвидации ЧС исходя из прогнозируемых видов масштабов ЧС, а так же максимально возможного использования имеющихся сил и средств для ликвидации ЧС.
5.Резервы материальных ресурсов для ликвидации ЧС размещаются на объектах, складах, хранилищах, предназначенных для их хранения и откуда возможна их оперативная доставка в зоны ЧС.

6. .Резервы материальных ресурсов для ликвидации ЧС используются для ликвидации ЧС при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.

7. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и выполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС осуществляется за счет:
- средств местного бюджета;

- собственных средств организаций

8. Методическое руководство по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС осуществляется начальником штаба ГОЧС сельского поселения Зубовым В.В.

Глава Новоалександровского

Сельского поселения                                             С.А.Пархоменко